
  

گزارش

 میرزاده 
 

 با وجود آن که لوازم بازی و تفریح پیش بینی شده برای 
کودکان در پارک ها، قرار است باعث شادی و تفریح آن 
ها شود، اما گاهی این لوازم بازی، موجب آسیب دیدگی 
کودکان می شــود. این در حالی است که وسایل بازی 
در پارک ها باید دارای جنس خوب و با کیفیت مناسب 
باشــد که بهتریــن جنس بــرای ســاخت وســایل بازی 
کودکان، کائوچو و پلاستیک فشرده است  و در صورت 
برخورد بچه ها با آن ها یا افتادن از روی وســایل، کمتر 
آســیب می بینند. اما هنوز پارک های بسیاری هستند 
که ایمنی لازم را ندارند کــه در همین زمینه تعدادی از 
والدین از حوادثی که برای فرزندان شان در برخی از این 
پارک ها اتفاق افتاده به دلیل غیر استاندارد و خطر ساز 
بودن  وسایل گلایه مند هستند.    این موضوع متاسفانه 
در مناطق کم برخوردار شهر بیشتر احساس می شود.
مشاهدات خبرنگار ما نشــان می دهد برخی از پارک 
های کودکان در مناطق گلشــهر،التیمور و طبرســی 
فاقد کفپوش مناسب اســت و لوازم بازی کودکان نیز 
ایمنی لازم را ندارد.اما این موضوع صرفا به مناطق کم 
برخوردار خلاصه نمی شــود و در دیگر نقاط شهر نیز 
موارد مشابه دیده می شــود.به عنوان مثال در فضای 
سبز حاشیه میدان جانباز که به تازگی به بهره برداری 
رسیده است،وسایل بازی کودکان با طرحی عجیب و 
غیر منطقی به وسیله "چوب" و "فلز" طراحی و ساخته 
شده است و به دلیل رعایت نشدن ایمنی کامل، توام با 

حادثه نیز بوده است.

ضرورت استاندارد سازی 	 

مدیــر فنــی تجهیــزات تفریحی یکــی از شــرکت های 
بازرســی مورد تاییــد اداره اســتاندارد اســتان درباره 
وضعیت زمین بازی کودکان در پارک ها به خبرنگار ما 
می گوید: پروسه بازرسی از زمین های بازی در پارک 
ها با وجــود آن که اســتاندارد ســازی آن ها ســال 88 
اجباری شده، آن چنان که باید پیگیری نمی شود. وی 

که نخواست نامش قید شود، می افزاید: متأسفانه خلأ 
اجرایی در اداره استاندارد وجود دارد. وقتی استاندارد 
اجباری می شود، باید افراد در قبال آن مسئول باشند. 
اداره اســتاندارد باید زمینه سازی لازم را انجام دهد تا 
شرکت های بازرسی، نظارت خود را از زمین های بازی 
در پارک ها به صورت مســتمر انجام دهند.وی اظهار 
می کند: گاهی اوقات هم بازرســی ها از وسایل بازی 
در پارک ها انجام و گزارش آن به اداره استاندارد ارائه 

می شود. اما پیگیری برای رفع نقص انجام نمی شود.

وضعیت بهبود استانداردسازی 	 
معــاون ارزیابی انطبــاق اداره کل اســتاندارد اســتان 
درباره استاندارد سازی وســایل بازی در پارک ها می 
گوید:وســایل بازی در پارک ها برای مراحل ساخت، 
نصب و بهره بــرداری بایــد اســتاندارد لازم را داشــته 
باشند. مسئولیت رعایت استاندارد ساخت این لوازم با 
کارخانه های تولیدکننده است. اما درباره نصب و بهره 
برداری، نهادهایی همچون شهرداری، مهدکودک ها و 
مدارس باید برای رعایت استاندارد آن وسایل اقدامات 
لازم را انجــام دهند.»حامد محمدی« مــی افزاید: در 
این زمینه اطلاع رسانی لازم را انجام داده ایم و در حد 
اعتبارات خود نیز بازرســی هایی از آن داشــته ایم، اما 
مراجع بهره بردار باید برای انجام بازرســی براســاس 

استاندارد شــرکت های مورد تأیید، درخواستی را که 
نیاز دارند، ارائه کنند. محمدی می گوید: نتایج بررسی 
ها نیز به شهرداری، بهزیستی و آموزش و پرورش ارسال 
و نکات لازم درباره رفع نقص این وسایل به آن ها ارائه 
می شــود. ضمن این که نتایج به دســتگاه قضایی هم 
منعکس می شــود و اقدامات مورد نیاز از سوی مراجع 

ذی صلاح انجام می گیرد. 

339 زمین بازی کودکان در پارک ها 	 
معــاون خدمــات شــهری و محیط زیســت شــهرداری 
مشــهد نیز در ایــن باره مــی گویــد: پارک هــای جدید 
ایجاد شده، ملزم بوده اند که در تهیه و نصب لوازم بازی 
کودکان  استانداردها و الزامات لازم را در نظر بگیرند. 
یعنــی در آن از لوازم بازی پلی اتیلنی اســتفاده شــود و 
همچنین زمین بازی کفپوش مناســب داشــته باشد. 
خلیل ا... کاظمی مــی افزاید: درباره دیگــر پارک ها، 
اولویت ما با زمیــن های بازی اســت کــه در آن از لوازم 
فلزی استفاده می شــود یا کفپوش مناسبی ندارند که 
متناسب با اعتبارات، برای اصلاح موارد یاد شده اقدام 
می کنیم. وی خاطرنشــان می کنــد: از مجموع 339 
زمین بازی در پارک ها، تا کنون در 309 زمین کفپوش 
اجرا و طی ســال گذشــته و امســال دو میلیارد و 400 
میلیون تومان اعتبار برای خرید و نصب حدود 20 هزار 

متر مربع کفپوش هزینه شده است. وی اضافه می کند: 
اگر بتوانیم در اصلاح بودجه امسال اعتبار مورد نیاز را 
تأمین کنیم، حتما برای تامین کفپوش های باقی مانده 
اقدام می کنیم. در غیر این صورت، کفپوش زمین های 

باقی مانده تا پایان سال  آینده به اتمام می رسد.

100 زمین بازی کودکان با وسایل فلزی  	 
کاظمی می افزاید: حدود 100 زمین بازی کودکان در 
پارک ها وجود دارد که هنوز در آن از وسایل فلزی استفاده 
می شود. امسال حدود یک میلیارد و 200 میلیون تومان 
اعتبار برای خرید لوازم بازی پلی اتیلنی پیش بینی شده 
که با آن لــوازم 25 زمین بازی به پلــی اتیلنی تبدیل می 
شــود و امیدواریم تا دو ســال آینده، تمام زمین ها از نظر 
کفپوش و لوازم بازی پلی اتیلنی به پایان برسد. وی ادامه 
می دهد: ایجاد شکستگی در وســایل بازی بنا به دلایل 
مختلف توسط ناظران پارک ها و فضای سبز گزارش می 
شود تا در اولین فرصت، رفع خطر شود. همین موضوع 
برای کفپوش ها نیز وجود دارد . برای نمونه کفپوش های 

وسایل پارک ملت، یک بار تعویض شده است.

بررسی وسایل بازی در حاشیه میدان جانباز	 
کاظمی درباره نصب وســایل بازی در حاشــیه میدان 
جانباز که به تازگی بهره بــرداری و در اقدامی متفاوت  
با قطعات چوبی طراحی شــده و گلایــه برخی والدین  
رانیز بــه همراه داشــته اســت، مــی گوید: طــرح اجرا 
شــده در این مکان، یــک کار جدید و متناســب با طرح 
آن محدوده بوده است و قرار بر این بود که کار نوآورانه 
ای باشد.وی درباره خطر ســاز بودن این وسایل بازی 
می افزاید:در این زمینه حتما بررســی لازم انجام و در 

صورت خطرآفرین بودن،  مشکل رفع می شود.

پیگیری حقوقی	 
دکتر »رضا گلدوزیان«، رئیس هیئت پزشکی ورزشی 
اســتان نیز درباره امکان بروز حوادث در پارک ها، می 
گوید: ممکن اســت در برخی موارد وســایل بــازی در 
پارک ها اســتانداردهای لازم را  نداشته باشد و منجر 
به حادثه شود. در صورتی که شکایتی در این زمینه به 
ما برسد، موضوع را از طریق کارشناسان حقوقی خود 

حتما پیگیری می کنیم.
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متفرقه 

  برخی منازل صندوق پســتی نصب کــرده اند اما 
ماموران، قبوض آب، برق، تلفن و گاز را داخل صندوق 
نمی اندازند.چرا که اگر کسی مسافرت باشد، فرصتی 
برای ســارقان مهیا می شــود.حتی در فصل زمســتان 

ممکن است خیس و مخدوش شود.
  سه شــنبه گذشــته به منطقه ارز فروشــی حاشیه 
خیابان امام خمینــی )ره( که تعداد زیــادی هم حضور 
داشــتند، رفته بودم که خریداران مدام با تلفن های 3 
ثانیه ای می پرسیدند، دلار چند بخرم.برخی هم قیمت 
بالای دلار را فریاد می زدند.وقتی فروشــنده حاضر به 

فروش می شد،از خرید منصرف می شدند.
  درپنج ماه نخســت امســال بر اســاس آمار، تعداد 
زیــادی از همشــهریان مــا در تصادفات فــوت کردند یا 
مصدوم و قطــع نخاع شــدند. بیاییم با آرامــش وبرنامه 
ریزی در رانندگی و احساس انســان دوستی با سرعت 
مجاز برانیم و اجازه دهیم خود و دیگران از زندگی لذت 

ببریم.
  چرا پزشکان درمانگاه دکتر شیخ فقط هشت بیمار 
در یک ساعت می بینند.وقتی هم گلایه می کنیم، می 
گویند، بر اساس قانون کار می کنیم.تعداد بیماران زیاد 
اســت و کســی به فکر نیســت. همه بیمــاران کودک و 

نوجوان هستند و بی تابی می کنند.
  ساعت 1:30 دیروز )چهارشنبه( از مقابل بوستان 
"ســحر" کوی "مهــدی" عبور می کــردم  کــه دیدم یک 
 شــهروند شــلنگ آب با فشــار زیاد در دســت داشــت و  
پیاده روی مقابل بوســتان را می شســت. وقتی درباره 
کمبــود آب و صرفه جویی بــه او تذکــر دادم خندید وبه 

کارش ادامه داد.
  بیشتر والدین از درخواست های بعضی از مدیران 
مدارس با وجود  این گرانی ها ناراضی هستند. مادری 
می گفت،مدرسه پسرم برخی مواقع به دلایل نامعلوم 
درخواست پول می کند.حتی مشخص نیست که برای 

چه کاری قرار است هزینه شود.
  از شــرکت برق منطقه عبدالمطلب خواهش می 
کنم، لامپ سوخته ستون برق حاشیه بولوار شفا سمت 

آپارتمان های اسکان را تعویض کند.
  موش های فاضلابی در مشــهد روبــه افزایش و به 
وفــور قابــل مشــاهده اســت.  در مناطقی ماننــد کوی 
ســیدی، صبا وخیابان هایــی همچون امــام رضا)ع( و 

بولوار فرودگاه زیاد شده است.
  از بنیاد تعاون ناجا بپرسید،چرا یک سوم اضافه کار 
ماموران بانک و بیمارستان را که در ساعات استراحت 

اعزام می شوند، کسر می کند.
  به اداره ثبت اســناد و املاک ناحیه 2 مشهد برای 
تبدیل ســند دفترچه ای آپارتمان به تــک برگ مراجعه 
کردم. به علت ازدحام ارباب رجوع و کاغذ بازی اداری 
 منصــرف شــدم. چــرا اداره ثبــت دریافــت مــدارک 
آپارتمان ها را به دفاتر اســناد رســمی یا شــرکت پست 

واگذار نمی کند؟
ورودی و خروجی بولوار هنرستان بسیار بد طراحی 

شــده و با پارک خودروها، بــرای عبور دیگــر خودروها 
فضای کمی باقی می ماند که همین عامل منجر به تغییر 
مســیر خط اتوبوس هنرســتان و حــذف ابتــدای آن از 

سرویس دهی شد.

اتوبوسرانی 
  از مســئولان ســازمان اتوبوســرانی در ایجاد خط 

جدید برای اهالی منطقه لادن تشکر می کنیم.

شهرداری
  حالا که قرار است شهرداری منطقه9 نخاله های 
ساختمانی انتهای بولوار خاقانی را جمع آوری و جاده 
را صاف کند، پیشــنهاد می کنم تا زمان بازسازی تمام 

بولوار را حداقل تراشه آسفالت بریزد.
  شهرداری منطقه 11، چرا زمان جمع آوری زباله 
ها در منطقــه امامت به خصوص  امامت یــک و 3 را بین 
ساعت 3 تا 4 صبح گذاشته است.این در حالی است که 
بین ساعت 23 تا 24 زباله گردها زباله ها را به هم می 
 ریزند.تاکنــون چنــد بــار بــرای مســئولان مربــوط 

فرستاده  ام اما کسی پاسخ گو نیست.
  خیابان "واحدی" شهید قرنی41 که در حاشیه آن 
بیمارستان چشم پزشکی خاتم الانبیا واقع شده است، 

وضعیت پیاده روهای آن نامناسب وناهموار است.
  چرا شهرداری مشــهد با توجه به این که اداره کل 
میراث فرهنگی کشــور ضمن تصویب و در اختیار قرار 
دادن بودجــه 31 میلیــاردی و در نظــر گرفتــن دو ماه 
فرصت برای بازپیرایی و توسعه آرامگاه حکیم ابوالقاسم 
فردوسی، متأسفانه هنوز هیچ اقدام عملی انجام نداده 

است.
 مدتی است شهرداری قســمتی از خیابان و حاشیه 
پارک واقع در مطهری شمالی51 را با نصب داربست به 
صورت انبار در آورده است و در طول هفته رفتگران در آن 
محل تجمع می کنند.همین مسئله موجب سد معبر می 

شود که نارضایتی اهالی را به همراه دارد.
 "بتول گندمی" عضو شورای شهر مشهد گفته جابه 
جایی لازمه هر مجموعه ای است . آیا این جابه جایی فقط 
شامل کارمندان جزء می شــود، یا شــامل مدیر و معاون 

شهردار که 15 سال در این پست بود هم می شود؟
شــهرداری منطقه 8 لطفا فکری به حــال ما اهالی 
بولوار نامجو بکند. از وقتی که بولوار شــهدای ارتش در 
امتداد بولوار نامجو راه اندازی شده، شاهد حجم زیادی 
از خودروها در این بولوار هستیم که رد شدن از خیابان را 
برای اهالی محل مشــکل کرده اســت. به طوری که در 
ساعاتی از روز برای این که از خیابان عبور کنیم باید مدت 
ها منتظر شویم. متاسفانه وجود دوربرگردان های غیر 

استاندارد هم باعث مشکل در تردد خودروها می شود.

شهرستان ها 
دربرابــر  قوچــان  شهرســتان  کار  اداره    چــرا 
کارفرمایانی که خلاف می کنند،هیچ کاری انجام نمی 

دهد و بر کار آن ها نظارت نمی کند.
  جــاده قوچان بــه نیشــابور اصلا وضعیــت خوبی 

ندارد.خواهشمندیم رسیدگی شود.

 وقتی وسایل ناایمن زمین های بازی پارک ها ، شادی کودکان را تلخ می کند

حادثه؛ همبازی کودکان 
معاون خدمات شهری شهرداری مشهد : 100 زمین بازی کودکان با وسایل فلزی در پارک های مشهد وجود دارد

حرف مردم
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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شما مخاطبان گرامی روزنامه خراسان رضوی 

می توانید سوژه ها، مطالب، یادداشت، 

دلنوشته و عکس های خود را برای صفحه 

پیگیری حرف مردم ارسال کنید. 

09393333027

صفحه آرایی
layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد
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